
生活協同組合パルシステム東京様 

自然災害に加え、新型コロナウイルスの感染拡大により日本国内も大変な状況にあるにも

関わらず、今年度も皆様からの温かいご支援を賜り、スタッフ一同、心より御礼申し上げま

す。ありがとうございます。 

 

イラクにおいても新型コロナウイルスの感染は拡大しており、元々脆弱な医療サービスの

中、医療従事者への感染も大きな問題となっています。がんの子どもたちを支援する弊団体

では、コロナ禍でも支援を止めてはならないと、より一層の感染症対策を講じ、子どもたち

のケアや医薬品支援を行なっております。8月初旬に日本人駐在員もイラクへ戻ることでき

ました。今後もイラクから現地の発信をしてまいりますので、SNS等で是非ご覧いただける

と幸いです。 

 

特定非営利活動法人 JIM-NET（日本イラク医療支援ネットワーク） 

斉藤亮平 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


